



Ansøgning om fritagelse fra Køge Kommunes tømningsordning for olie- og benzinudskillere

Ansøgning udfyldes og sendes til miljoe@koege.dk. Bemærk, at der gælder særlige regler for afløbsinstallationer på tankstationer, se pkt. 5. [Læs hvordan vi beskytter dine indsendte oplysninger, afkryds i boksen, så kan vi behandle din ansøgning](#)

1. ANSØGERS STAMOPLYSNINGER		
Navn		
Adresse		
CVR-nr. og P-nr.		
Kontaktperson		
Tlf.nr. og mail		
2. AFLØBSINSTALLATIONER		
<i>Anfør og beskriv de afløbsinstallationer, som ønskes fritaget fra tømningsordningen. Hvis der fx søges om fritagelse for flere olieudskillere og/eller adresser på én gang, vedlæg da en <u>liste</u> og gerne <u>tegningsmateriale</u> som supplement til ansøgningsblanketten.</i>		
Olieudskiller	Produktnavn og type (I/II)	
	For klasse I: Anfør type af koalescencelement	Lameller/filter/andet?
	Opsamlingskapacitet for olie (liter)	
	Nominel størrelse (liter/sek.)	
	Er der lagtykkelsesalarm?	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej Skal funktionsprøves min. 1 gang pr. år.
	Er der flydelukke?	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej Skal renholdes.
<i>Hvis olieudskilleren har lagtykkelsesalarm for olie og/eller flydelukke, skal I enten selv sørge for at renholde og funktionsprøve dem, eller aftale det med tømningsfirmaet.</i>		
<i>For koalescensudskillere: Lameller/filtre m.m. skal renses med jævne mellemrum, hvilket I enten selv skal sørge for, eller aftale med tømningsfirmaet. Der må ikke benyttes højtryksrensning. Spildevand fra rensning af lameller/filtre skal enten opsamles og bortskaffes som farligt affald eller afledes via koalescensudskillere.</i>		

Sandfang	Produkt navn	
	Total størrelse (liter)	
	Opsamlingskapacitet for slam (liter)	
3. OPLYSNINGER OM TØMNINGSFIRMA / AFFALDSTRANSPORTØR		
<p>Firmaet skal have ADR-bevis og stå i Affaldsregisteret (http://affaldsregister.ens.dk).</p> <p>Vedlæg skriftlig dokumentation på indgået aftale med firmaet om, at de udfører tømning m.m. Det skal fremgå tydeligt, hvilke afløbsinstallationer firmaet tømmer. Det kan være en fordel også at lade evt. øvrige ydelser fremgå af den skriftlige aftale (se pkt. 3.1).</p>		
Firmanavn		
Adresse		
CVR-nr. og P-nr.		
Tlf.nr. og mail		
3.1 Øvrige ydelser – kan med fordel fremgå af skriftlig aftale med tømningsfirma		
Skal firmaet pejle sandfang og olieudskiller for jer? <i>Hvis nej, skal I selv sørge for at pejle efter behov.</i>	Ja <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/>	
Skal firmaet rengøre flydelukke ved bundtømning? <i>Hvis nej, skal I selv rengøre det efter behov, typisk i forbindelse med tømning af olieudskiller.</i>	Ja <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/>	
Skal firmaet funktionsprøve lagtykkelsesalarm ved den årlige bundtømning? <i>Hvis nej skal I selv funktionsprøve alarmer årligt.</i>	Ja <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/>	
Skal firmaet rengøre evt. koalescenselementer (lameller/filtre m.m.)? <i>Hvis nej, skal I selv rengøre dem og bortskaffe spildevandet.</i>	Ja <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/>	
4. OPLYSNINGER OM MODTAGEANLÆG FOR FARLIGT AFFALD		
<p>Firmaet skal stå i Affaldsregisteret. Køge Kommune kontrollerer, at firmaet er miljøgodkendt til at modtage det farlige affald (du skal ikke sende dokumentation på det).</p>		
Firmanavn		
Adresse		
CVR-nr. og P-nr.		
Tlf.nr. og mail		

5. FREKVENSER FOR PEJLING OG TØMNING AF SANDFANG OG OLIEUDSKILLER

- Særlige regler for tankstationer, jf. benzinstationsbekendtgørelsen -

Anfør den frekvens, som er aftalt med tømningssfirmaet. Køge Kommune kontrollerer, om frekvensen er passende/lovlig.

Afløbsinstallation	Pejling (antal pr. år)	Tømning (antal pr. år)
Olieudskillere		
Evt. øvrig olieudskillere		
Sandfang		
Evt. øvrigt sandfang		

Regler for sandfang og olieudskillere, jf. Køge Kommunes vejledende retningslinjer for indretning og drift af olie- og benzinudskillere

Olieudskillere skal bundtømmes mindst 1 gang om året, uanset indholdet af olie og slam. Olieudskillere skal senest tømmes når 70 % af opsamlingskapaciteten for olie er opbrugt. Sandfang skal tømmes med en, af Køge Kommune fastsat, tømningssfrekvens.

Regler for olieudskillere på tankstationer, jf. benzinstationsbekendtgørelsen

Benzin- og olieudskillere [til salgs- og påfyldningspladser] skal tømmes, når indholdet af olieprodukter udgør 70 % af opsamlingskapaciteten for den pågældende udskillere. Hvis udskillersystemet modtager afløbsvand fra påfyldningspladsen og tillige er uden magasinbrønd, skal benzin- og olieudskillere dog tømmes, når indholdet af olieprodukter udgør 30 % af opsamlingskapaciteten for den pågældende udskillere.

Alarmer i benzin- og olieudskillere og i magasinbrønde skal funktionsprøves hvert år.

Mindst en gang årligt skal sandfang, magasinbrønde og benzin- og olieudskillere inspiceres og renses for eventuelt indhold af slam og andre urenheder.

Ejer og bruger af sandfang og olieudskillere er til enhver tid ansvarlig for at overholde kravene til drift af olie- og benzinudskillere.

Dato:	Underskrift:
-------	--------------